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Évfordulója
van ma a magyarországi 133 
napos szovjeturalom bukásának.

Az évfordulón eszünkbe jut 
ama vörös világ minden bor- 

- zalma, sokféle valóra vált kép
telensége. Önként elénk áll ma 
a kérdés, hogy volt lehetséges, 
hogy a magyar történelem 
annyi dicső korszaka után Ma
gyarországra reá szakadhatott a 
bólsevizmus őrületes uralma ?

Ma már könnyű e kérdésre 
megadni a biztos választ a szi
gorúan oknyomozó történetku
tatás eredményei szerint.

Gaz összeesküvők, a destruk
ció fővezérei lassan aláásták 
Magyarország ezeréves falait és 
méreggel telítették a magyar 
légkört. A destruktív sajtó, a 
radikális egyesületek, a vörös 
agitátorok aknamunkája elkábi- 
totte a nemzet nagy részét s az 
igy narkotizált Magyarországon 

*8 vörös eszmék kuruzslói ör
dögi kéjjel végezhettek szadista 
viviszekciót.

Liberális jelszavak sziporkái
val kápráztatták a jóhiszemű 
népet. Sajnos ennek az átkos,

tokratánk is csörgősapkás vá
sári kikiáltójává szegődött; 
legszánalmasabb pojáca köztük

Legújabb telefon és távirati jelentések
Prohászka Ottokár püspököt 

megválasztották az egyesült kor- 
mányzőpárt elnökévé.

A földbirtokrefonn-javaslat el
készült, a törvényjavaslat szö
vegében megállapodtak.

A Munkásblztosltő kommu« 
nista alkalmazottait, összesen 
87-et elbocsátották.

A német kormány elhatározta, 
hogy nem akadályozza meg Kun 
Bélának és társainak szabad el
utazását.

Ferdinánd román király Erdély 
királyává koronáztatja magát.

A szövetségesek az orosz
lengyel tárgyalások idején is 
segíteni fogják Wrangel ellen
forradalmár orosz hadvezért.

A magyar kabinetet jövő hé
ten kiegészítik..

Budapesten az Ébredő Magya
rok Egyesülete augusztus 1 én 
délelőtt, s kommunizmus buká>. 
sának évfordulóján, felvonulással 
kapcsolatos ünnepet rendez a 
’Vérmezőn, melyre az összes 
társadalmi egyesületeket s min
den keresztényt meghív. Az 
ünnepen a kormányzó, József 
főherceg és a kormány is részi
vesz. Az egyesület meghívója 
többek között ezeket mondja : 
Tanúságot akarunk tenni a 
bplsevizmusjveszélyeitől rettegő 
Európa előtt arról, hogy kereszu 
tény Magyarországunk s ennek 
fővárosa, Budapest, megdönthe* 
tétlenül őrt áll a keleti zsidó
veszedelem próbálkozásaival 
szemben s kész legteljesebb dia
dalra vinni a keresztény magyar 

'-nemzeti eszmének: az ébredő 
1 magyarságnak zászlaját.

munkásság . érdekeit gazdasági 
téren is megvédte volna. .

Végzetes baj voltr hogy a
Akarunk-c

magyar államférfiak a vöröt UJ’ irány°bat évelni, akarjuk-e
3 ,Vor?S a róni bűnöket ióvátenni ? Ak«.

szocializmus államellenes és rob- 
batftó Jellegét sokáig nem -4%:

ES^^^^^ábá^Ömíves8égTer]edésF' 

eízsidósodása, a „radikális pr<>_ 
7 ' gressziv* tábort nem várt gyor

sasággal megerősítette, főleg 
azért?" mert hozzájuk szegődött 
a radikális kapitalistáktól szub
vencionált bizalmi főelvtársak 
által vezetett szociáldemokrata 
'munkásság. -

A zsidók recepciója után pár 
évtizedre Magyarors'zág testén 
kiverődtek a plutokrata-pánsze- 
mita-szabadkömives uralom kór
jelei, melyek az ország vér* 
edényrendszprének általános 
megromlását * mutatták. A mér
gezés oly gyorsan terjedt, a 
szemitalíberális elvek és morál 
oly hatékony volt, hogy ennek 
virulens mérge ellen a magyar
ság nem rendelkezett ellensze
rekkel. * ''•,

A szabadelvű és plutokrata 
gazdasági berendezkedés sza- 
badkőmives irányítói siettek az 
agrár Magyarországon a nagy* 
ipari és merkantil jellegeket ki
fejleszteni, ezzel megteremtették 
az ipari proletariátust, melynek 
elégedetlenkedő elemeit könnyű 
volt Marx elvei szerint a szociál
demokrata táborba tömöríteni. 
A vörös tábor félelmetesem so 
kasodott, mert-nem-volt nálunk 
gazdaságilag is erőteljesen meg
szervezett keresztényszocializmus, 
mely a . keresztény jóérzésü

komolyan. így történhetett, hogy 
a munkásmozgalmakat kalandor
kezek ' irányították, a latifun* 
^^^^Í^^^^rövídiltó^  ̂

becsületes demokráciáról és szó- 
"ÓTálpöTrtíkárÓI ’ s a velejáró bir
tokreformról j progresszív adó
zásról,
~ A szemita liberális uralom foly
ton erősbödött, ...a szervezett 
vörös munkássággal dróton rán
gatható bábuként, vagy sakk
figuraként rendelkezhetett. Tény, 
hogy lipótvárosi radikális mil
liomosok érdekeit védte a vö
rössé szervezett keresztény mun
kásság 11

A világháború alatt a gazdag 
százezrek még inkább meggaz
dagodtak s milliók jutottak kol
dusbotra ; az elkeseredett 8 elé
gedetlen proletárok száma rop
pant nagy lett. Ezt a forrada
lomra hajlamossá alakított töt 
meget használták fel az októberi 
forradalom zsidószabadkőmives 
vezérei. EzekkeL szereltették le 
a frontokról hazaözönlő katona
ságot. Ezzel a félrevezetett pro
letártömeggel csinálták meg a

a régi bűnöket jóvátenni ? Aká- 
runk-e igazán keresztény ^rköL 
esi JŰagyarojSszágot^X^házat 
nema_4etön kezdjük építeni, 
hanem a .földmunkával kezdjük. 
Mi hasznát vesszük a keresztény 
minisztereknek, a parlamentnek,

"^H^^^^ágoFpogTnyok ?A 
egei p, m nlife r

háborúja nem sisakban, vértben, 
kétélű bárdok hatalmas ütései 
alatt dől el, hanem a szavazóur
nánál. Minden keresztény ott 
legyen a helyén, amikor a kürt 
harcra hiv ’ Ma vasárnap a ke
resztény iparosok fújják a vész
iéit, meg kell menteni 1200 ke> 
resztény iparos önálló nézetét, 
tanuságtételét jobb meggyőződés 
mellett egy elenyésző kisebbség 
terrorja ellen. Ma vasárnap tartja 
az iparosság ipartestületi elöljáró
sági választását, keresztény ipát 
ros ott légy, add le szavadat 
megyőződésed, hited szerint, 
melyet fenyegetéssel sikerült 
már egyizben elnyomni, a ke
resztény iparosszövetség jelölt
listájára, Akarjuk-e önön sorsun
kat, magunk intézni, akarunk-e 
keresztény Magyarországot, 
nemcsak papíron, hanem a való
ságban, akkor az alapot kell 
elsősorban keresztény, meg nem 
alkuvó, köpenyeget nem forgató 
emberekre bízni. Akik a piros .

t zászlót tartalékban tartották és
' üdvrivalgással fogadták egy

ország megrontóít, tették ezt 
akár meggyőződésből — akár 

gyávaságból, maradjanak távol. —
KerPH^ényUfwu-ofű^k- -rnjtninir - -----

áii. ....
" Iparosbarát.

az ország- képe. A kereszténysége 
Tre-iegytíir jelszó, fiánem legyen 
tett és cselekedet.

Ma vasárnap indul városunk 
egyik legtekintélyesebb és leg
számosabb rétege az iparosság 
a szavazóurnához, hogy döntsön 
saját sorsa, saját vezetősége 
megválasztásában. Elég volt a 
i ’* *;o
múlt felületességéből, nemtörő
dömségéből. Hogy hová vezetett 
a gerinctelen emberek vezető 
helyeken való szereplése — 
láttuk tavaly március 2bén. Ha ' 
az egész országban öntudatos 
polgárság vezetett volna minden 
téren : egy maroknyi a fegyház- 
ból ránkszabaditott csőcselék 
nem tiporhatta volna sárba 
Magyarország ezeréves mocsok- 
talan címerét. Hanem mindenütt 
a vezető helyeken azokat láttuk, 
kik nemhogy szembeszálltak 
volna azokkal, hanem hozsánná
val fogadták azokat, kiknek 
rabbilincseit demagóg szájukkal

Tjraélyi-tdelstein, a tornyot 
Hórow 

év alatt 18 intézője volt. 
Az „Üj Lap" írja t Erdélyi (Edel- 

stein Miksa) Mihály a Bicskéhez 
tartozó tornyói újdonsült föld
birtokos újabb panamairól nem
régen'adtunk, hírt Akkor hiva
talos utón foglaltak le Izrael e 
dicső ivadékánál Manlicher-

Blanácsközlársaság“-ot, melynek Beültették kettétörni. Elég volt, 
finom szivarjait a zsidó kék-Sj ébredjünk ! Né a múltat toroljuk 
pénzes főelviársak szívták,. meg, hanem akadályozzuk még,
becsapott keresztény-fehérpén- 
zes proletár pedig köpködhetett, 
igaz, hogy joga volt hozzá, hogy 
a papok és katonatisztek s egyéb 
„burzsujok" arcára köphessen.,.

Vajha okulnának a .múltak 
nagy mulasztásain. Hajós.

múlt civódásaiból, elég volt a f egy verőket, töltény eket kincstári 
lovakat, pokrócokat, kocsikat, 
két és félmázsa cukrot stb. Az 
eljárás gyors menetben folyt - 
le 's az eredmény az, hogy 
Erdélyinél nemcsak hogy még 
ma is ott van minden, de a rögtön 
elszállított cukor visszaadását 
rendelték el. 8 hogy huzamosabb 
legyen az ügy, a feljelentőknek 
kiadott fejenkint 6 kg. cukor 
kötelező visszaadását rendelték 
el. Szinte hihetetlenül hangzik, 
de ez a valóság. Minden ott 
maradt a birtokon, amit pedig 
elvittek, visszakapta Erdélyi- 
Edelstein. Vájjon kinek a közben
járására történt meg e furcsa-...
rendelkezés ?

E fajt jellemző perfidia meg
testesülése ErdélyLEdelstein 
minden tekintetben. A hatósági 
rendéletekre egyszerűen fütyül, 
-kedve—szerint cselekszik és 
basáskodik kirtokán. —-—

A cselédségét nemcsak hogy 
agyonhajszolja, de még a kijáró 
konvenciójukat sem adja meg.

hogy úrrá legyenek azok felet
tünk, kik rabszolgákká tettek 
minket 133 napon-keresztül. 
Most rajtunk a sor, hogy ezt a 
legújabb keresztes hadjáratot, 
melyet megindítottunk, diadalra 
is vigyük. A XX. század keresztes <

— Egyes-szám ára 1 korona
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Fejérmegyei Napló. 1920. augusztus 1.

f A kikötött''lisztet elsyindlizl 
azoktól a szegény zsellérektől, 
akiknek inai verejtékes nyá
jából famíliájával uraskodási 
viszketegsőgét kielégíti, de ha 
valamelyik cselédnek liszt, vagy 
dohány atb. kell, kaphat a „nagy- 
Bágos“ uriól tízszeres áron. A 
szegény cselédség pedig vagy a 
.kegy ur“ — amint magát ne
vezteti — kedve szerint hozza 
az igát, vagy fel is ut, le is ut. 
De ez esetben üres kézzel megy 
el. Eklatáns bizonyíték, hogy 
három év alatt 18 intézője volt 
és mindegyik kifosztva ment el 
és pereli.

Egyik utóbbi intézője, — akit 
a múlt évben mintegy 250.000 
koronáig károsított meg s ezáltal 
a nyomorba döntött — Írásban 
jelentette fel Szamuellnek Vajda 
Jenő nevű zsidó kommunista és 
volt termelőbiztos (Bicskén) 
barátjával. A szerencsétlen em
bert Fabik fogta el terrorlegé 
nyeivel és parancs szerint ki 
kellett volna végeznie Bicskén. 
Fabik, azonban ugylátszik, ész- 

* revette, hogy itt alaptalan a vád 
és csak személyes bosszúról van 
szó, — megmutatta az elítéltnek 
Erdélyi-Edelstein és Vajda alá
írásával ellátott feljelentést és 
saját felelősségére szabadon bo« 
csátotta Erdélyi egykori intéző
jét, Koditek Gyulát.

Ma már teljesen beleélte ma- 
gát Erdélyi'Edelstein a nagyur 
szerepébe. Pedig nehány év 
előtt még sürü vendég volt nála 
is a végrehajtó, — addig amig 
a vMagyar köztisztviselők és 
állami alkalmazottak takarék
pénztára rí.- igazgatója nem 
lett. Innen kezdve, igaz, szédü
letes volt a pályafutása. 5000 
holdas birtokot vásárolt. Hogy 

■ tfztán a rendőrséggel és az 
ügyészséggel került összeütkö
zésbe, az más kérdés. Szeren
cséje volt, hogy a takarékpénz-' 
tár igazgatósága visszavonta, 
cca. háromnegyedmilliós pana- 
szát, a . ’
hotelbe » törnyói birtokról a 
drága szőnyegek, ágynemüek, 
stb. A hadsereg szállítási kon
fliktusát is megúszta. Kár az 

ilyent elfelejteni jó uram ! Hja 
igazI Ma már nyugalmazott 
tábornok-orvos barátja van,aki- 
vel nagyszerűen nyaral s bizony 
ez nagy ur mindig!

És még zBidóüldQzésről, fehér 
leír orról beszélnek a zsidók !

HÍREK.
— Az Ébredő Magyarok vá 

lasztmányi gyűlése les? ma vasár
nap d. e. 10 ólakor a' szokott he
lyen.

—.Pollák gabonablzományos 
kiszőllása. A Grflnfeld hölgy ki- 
szóllásának hullámai még nem 
simultak el, máris egy újabb esetről 
értesülünk.

Kaptuk a következő levelet:
F. hó 30 án a. Budapesről d. 

u. 5 óra 30 perckor induló sze
mélyvonat egy másodosztályú 
fülkéjében Pollák Henrik székes
fehérvári gabonabizományos az 
utasok előtt, saját fülem hallatára 
a következő nyilatkozatot tette :

» . . . Megvannak már a li
pótvárosi gyilkolok, ugylátszik 
mégis csak megvolt az eredmé
nye a bank által kitűzött másfél 
millió-korona jutalomnak . . . 
nahát ilyen állapotok még Orosz
országban sincsenek . . . !“

Azt hiszem ehhez nem kell 
bővebb kommentár, s van még 
ember az országban, ki ilyen 

■ hallatára méltán háborodik fel.
Székesfehérvár, 1920. jul. 31.

Elsenbar.h Ágoston,
t. tüzér hdgy. iparművész.

— Ülés. A városi üzemfelügyelő 
bizottság ma délben dr. Zanaros 
Aladár polgármester, elnökletével 
a vízmüvek és a villangyár ügyé 
ben ülést tartott.

— Volt haditengerészek fh
gyeimébe. A hadseregnek szűk 
sége van' haditengerészekre, külő« 
nősen kiképzett gépészekre és 
fűtőkre.'Akik önként belépni óhaj
tanak, jelentkezzenek a varmegyei ____ _  ______w
katonai, parancsnokság kiegészítő, ,_ó.ra.22-pexcto-külen-személyvonat

Székesfehérvár Mírth Tf^^lekedniJZisszaulazás hétfőn 
" ‘ éjjel 3 órakor,-érkezés Szfehérvárrá

reggel 6-órákor. Usy az oda, mint 
a visszautazásnál 50 százalék díj- ~

laktanya. —: "C-?.
— A siófoki uszóveraényt 
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Lemberg már nincs, veszede
lemben."A katonai parancsnok
ság mindent megtett, hogy az 
ellenséget Galícia határán necsak 
feltartóztassa, hanem vissza is 
verje, A megfelelő erősítések 
már akcióba léptek. Lemberget 
semmiféle veszély sem fenyegeti.

A llpótkörutl vérengzésben a 
vizsgálatot befejezték, az ügy 
már tisztán áll a rendőrhatóság 
előtt. Egyik tettes megszökött.

— Jóváhagyta. A belügymi
niszter a közgyűlésnek a kövezet
vámra vonatkozó szabályrendeletét 
jóváhagyta.

— A vízmüvek — mint nem
régen megírtuk — a város folyton 
fokozódó vízszükségletét képtele
nek ellátni, úgy hogy újabb kutak 
nyitására van szükség. Dr. Zavaros 
Aladár polgármnster. közbenjárd- / 
Sára a belügyminiszter legújabb 
fajta fúrókat bocsát a város ren- | 
delkezésére, amelyekkel a mostani 
vízmüvek és a Lovasberényi ut 
között, továbbá a „Nagysóson- 
ptábaíurásokat ftí^^yégezni. A 
próbafúrásokat Farkátefniniszteri 
tanácsos mint szakértő fogja ellen
őrizni

— A Kath. Népszövetség Fe
jérmegyében is megkezdte szervez^ 
kedő munkáját. Legutóbb Boríán 
Ferenc, a Kath. Népszövetség köz
ponti titkára Adonyban és Rácal
máson tartott lelkes lefolyású nép 
gyűlést. A /tagok száma min-dkét 
helyen teiehtékenyen emelkedett. 
A mozgalom élén Adonyban Csön- 
gedy Gyula c. kanonok, a keresz
tény öntudatraébredés régi nagy- 
tevékenységű vezérférfia és Péntek 
Antal szövetkezeti üzletvezető áll, ' 
Rácalmáson pedig Gönczöl Antal 
plébános és. Csapó József. -keres
kedő. ’

— A Területvédő Liga által 
rendezendő, fényinek ígérkező 
spcwrL ünnepélyre Balatonfüredre 
Székesfehérvárról Börgöndöu át 
augusztus 1 én’ vasárnap délelőtt 9

— Esküvő. Dr. Koronczay Jó
zsef t. főorvos szombaton, julius 
3 kikén d. e. fél 11 órakor esküdött 
örök hűséget Vida István volt vá
rosi t. főszámvevö özvegyének, 
szül. Rostaházy Gabriellának a 
ciszterciták templomában. Az es* 
ketést -szép- beszéd kíséretében 
Námessy Medárd főgimnáziumi 
t^nár végezte.

— Kongreganlsták figyelmébe. 
h Margit-kongregáció énekkarának 
tagjait (gimnazistákat is) kéri a 
vezetőség, hogy augusztus 2-ikán 
(hétfőn) d. u. fél 6 órára a szemi
náriumban lehetőleg teljes számban 
megjelenni szíveskedjenek.

— A „Fejérmegyei Keresztény 
Nemzeti Naptár- az 1921 ik évje 
is. sok ezer példányban meg fog 
jelenni gazdag tartalommal, gondo
san javított és bővített hivatalos 
címtárral. A naptárba megyénk 
kiválóságai : Prohászka püspök,. 
Sréter hadügyminiszter, gróf Ká
rolyi József főispán stb. fognak 
cikkeket Írni. A naptár az ősz fo
lyamán fog megjelenni, a Csitáry 
nyomdában készül s a vármegye' 
hivatalos naptára lesz.

— Házasság. Barta Tivadar a 
Fono’ére Általános Biztosító Intézet 
tisztviselője folyó h) 3 án kedden 
köt házasságot Pápán Lővy Blan
kával. Lakás Corvin-utca 4 sz. 546

— Ker. nők figyelmébe. A 
tisztviselőnők szakosztályának első 
csoportja hétfőn reggel fél kilenc 
órai vonattal indul rési nyaralására. 
Még három hely szabid. A ker. 
nők szövetségének, nem tisztvi
selőnő tagjaihoz is csatlakozhatnak.

— Rokkantak zenekara. A 
Hadirokkantak Nemzeti Szövetsége 
felhívja azokat a bajtársakat, akik 
a zenével foglalkozni akarnak, 
hogy a délelőtti órákban jelent
kezzenek • az Obermayer-házban 
összeírásuk és a zenekar megala. 
kitása végett.

— Halálozás.-Fájdalommal tu- . 
datjuk, hogy Szieber. ,S4ndorné 
julius hó 31-én reggel 3 órakor 
-hosszas szén védés után elhunyt, 
Temetése augusztus 1 én vasárnap 
d. u. 6 órakor lesz'a Szeirtketeszt. 
ről nevezett sóstói temető kánm, ,,n

jáj, hogy nemzők csillagainak sincs 
Más soísak-odjtfenn^ .n?

^^^ptáktehát rengő csattanással 
A nemzettemetők -kriptaajtaját! — 
Kísérteti csend . ‘Tán a végitélet 
Költö angyala se léphet rajta át . . . 
Benn alszik a holt . Eijévedve se jár 
Senki, de senki kriptája körül, 
Testvére se hoz koszorút fölé, 
Úgy elhagyták őt, árván, egyedül . . .

A holdas nyáréjben alszik az élet.' 
A gyászmenei zaja elvonult, kihalt, 
Csak a szférák zsongnak az ujsirlakónak 
Álomba ringató, bús halotti dalt 
S a holdsugár száll be sápadt remegve 
A kriptaajtó ráosaf között: 
Tán szebb jövőről visz megnyugtató álmot, 
Mert szinte mosolyg az elköltözött . . .

—Te vagy ez a hálöü, szegény székely 1 
Vad világdrámák vértanulelke, 
Kinek testvérét előbb megmérgezték 
S egy aljas világ csak aztán vert le ... I 
Te vagy ez a halott, elhagyott székely 
S fenn a holdsugár a halvány, remény, 
Hogy te is fel kelsz a nagy nemzetek 
Feltámadásának fényes reggelén . . . I

♦ Mutatvány Székely Szilárd most megjelent 
. izzóin hazafias izellemü verskötetéből, mely megren

delhető Koncz Dánielnél Kispest, Ver- 
bőszi-ut 14. Egy kötet ára 43 korona.

o^émmiTégbe tovamegyen . . .! 
Jaj, jaj, hogy nem él örökké a hon .
S hogy a hon se más, miként az anya 
Sírva, de gyermekét odaadja, ha jön 
A nemzettragédiák angyala

Még egy két ágyuszó Erdély nyugatján .. 
Végtusa — s a ho tnak el kell múlnia . . . 
Kiterítve már . . . ÁH a ravatal-.
S be van fejezve a tragédia ...
Uj idők, uj honok és. egy uj — sirhant . . 
Rege a temetők pásztorainak, 
Ha nyári éjszakán a halálmadár 1 
Szomszédságukban valakit sirat ...

Szegény halott I — Szegény székely, te: 
Korán daloltad el a himnuszodat — 
Beborult feletted az ég és Istened 
-Odébb köhözött tán végképp onnat . . .! 
Ki sírva vigadtál s vigadva sírtál: 
Most dalolhatnád el könnybe borulva, 
Hogy megbűnhődted ezer év bűnét
S hogy vétkezhetsz-e még — csak Isten tudja 1...

♦

De híjliga . . . haliga - ! Alföld népe, te: 
Második Izrael : . . halld, beszél az Ur .. 
Uaj, százszor jaj neked, ha újszülötted * 
Ercakarattal birrii nem tanul . . . ! ■ 
S jaj, ezerszer jaj, ha nem hallod meg, 
Megcsonkult honodban bús prófétádat: 
A gyáva nemzet nem érdemel hont
S az elhagyott hon fel nem támad . /.H—

iMinLeiső krapr a^piúitiitülr iöiüli .. ... ■ n~ 
nemzedék- jön, ha közületek..........

| .Az utolsó is elköltözött
| Tanítsd, tanítsd meg újszülöttedet,
I Miről csak most tudod, hogy milyen drága :
I Tanítsd, tanjtsdmegrbogy a hon legyen 
Reggeli s esti imádsága . . I

• Mert — halld: Szól az Ur! — felkél két csillag, 
Rettenetesebb, mint a régi volt,
Mely/rémeivel egy világot feltúrt
S ,egy ezer esztendős népet eltiport!

• Felkél két csillag: .véres háborúk 
Eddig csak sejthetett orjásísillaga
S nagyobb lángba vonja e nyomorult Földet, 
Mint aminő volt rajta valaha . . .

' ■ 4J
Felkél két csillag^ kelet s nyugaton. - 

_ OrülOebolyában a vén-Földre tőr, 
Megtagadva mindent, mi felettük van 
S ami alattuk lesz: minden összedől ... 1 
S magával ragad téged is a láng!
Ne védd nyugat népé! s ne haladj vele: 
Szép Szentföldedre napkeletről virrad 
Feltámadásának regés reggele . , .!

Mert mint föld mélyéből a rejtett vulkán • 
Kelet hónaiban más csillag támad 
Melynek sugara testvéred földjét ■ 
Visszaigérni bekopog nálad . . . | 
Ezt kövesd 1 — Ez lesz, amely elnyeli 
Hazug napnyugat hazug- Csillagát 1

'/érieZZJ E*z J!8Z’ mely visszaszerzi 
Aljasan elvett, szent bérei, hazád ... 1
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A 25 éves ÖV dalárda | 

/. nagyszabású ünnepi programmját. 
a legnagyobb érdeklődés kíséri.- 
A dalegylet elnöksége a DV sport 
és a Ken Keresk. Alk. egyesüle- ' 
teiből alakult rendezőséggel kar-, 

< öltve 4olyan programmot ad, mely 
a mai viszonyok mellett -szinte 
lehetetlennek látszik. Az Ünnepély 
már szombaton este fél 9 órakor 
kezdődik, A dalárda saját helyi
ségéből lampionos menetben ze< 
névéi vonul fel a védnökök lakásai 
elé, ahol szerenádot ad. Vasárnap 
reggel 8 óra 15 perckor a Buda
pesti Polgári Dalkör fogadása az 
állomáson, ahonnét bevonulás 
zeneszó mellett a Kath. Kör ud- 
varára. 10 órakor vőfélyek, koszo- 
leányok, dalárdák és testületek 
felvonulása a székesegyházba is
tentiszteletre, ahol az ünneplő, 
dalkör énekel a Margit kongre
gáció női karával együttesen. 11 
órakor díszközgyűlés a Szt.-István- 
teremben. Csoportkép leleplezés, 
dalosok kitüntetése okmány és 

-ezüst lírával stb.' J’él 1 orakor 
diszebéd Latzkovils Béla vendég
lős újonnan épült csarnokában. 
Délután fél 6 órakor hangverseny 
a Szent István-teremben, melyen 
a budapesti és - székesfehérvári 
Polgári Dalkör is részt vesz egy- 
két énekszámmal. Azonkívül más 
zeneszámok. Este fél 9 órakor 
táncmulatság a Szent István te
remben. Hideg ételek, italokról, 
figyelmes kiszolgálásról, valamint 
jó zenéről gondoskodva van. A 
dalegylet elnöksége.

— Olcsón juthat libához az, 
aki vasarnap részt vesz Tőke Fe
renc malom utcai helyiségeiben a 
hadirp^antak javára rendezendő 
nyári mulatságon. Kezdete este 8 

v órakor, vége hajnalban. Cigány 
zene, tánc, szerpentin és konfetti 
csata, tombola, vilásposta. Belépti 
dij 10 korona. Felülfizétések kö
szönettel fogadtatnak. Kedvezőtlen 

- időben a felsővárosi kath. kör 
helyiségében lesz megtartva.

< .■: Ameteorologiaí- lntézet
jelenti Budapestről, hogy a julius 
hó végén jelentkezett bőséges 
csapadék átán, augusztuz hó első.

— A Szent DónáL temetkezési 
társulat aug. hó 8 án reggel fél 9 
órakor a felsővárosi templomban 
szent misét mondat, utánna pedig 
a felsö> és vízivárosi olvasókör 
(Vásártér 23. ^z. a.) helyiségében 
befizelö közgyűlését tartja, melyre 
a tagokat meghívja az. elnökség,

— Meglopták a piacon. Varga 
Bálihtné Gyümölcs utca 26 szám 
alatti lakosról a mai baromfi pia
con a nyitva hagyott kézitáskájából 
5000 koronát elloptak.

— Elveszett tehén, özv. Antal 
Islvánné Vágóhidi dűlői lakosnak 
a tehene a csordáról elveszett. A 
tehén tiszta vörös/csak ? fején és 
a' homlokán van fehér folt.

Sport. Az .Egyetértés** ke\ 
rékpár osztálya vasárnap Sukoróra 
rendez kirándulást. Indulás dé'u’án’ 
1 órakor az egyesülettől. Vendé, 
geket szívesen látunk.

— Térzene. A Hadirokkantak 
Szövetsége^ ma, vasárnap térzenét 
tart a ZíChy-ligetben a rokkanlak, 
özvegyek és árvák javára. Belépti- 
dij 2 korona, felülíizetések köszö
néséi fogadtatnak.
- —' Ét telítés. Tisztelettes van 

-szerencsém altisztéit jóakaróimat 
.és vendégeimet értesíteni, hogy a
22 év óta fennálló fodrász üzlete
met Bátor Ferenc jirnak eladtam 
és kérem a jóindulatú pártfogást 
Őreá is átruházni egyben háias 
köszönetemel fejezem hi ezúton is 
eddigi szives támogatásért. Tiszte- 
teletlel Szabadj László.

— A Székesfehérvári Hltelszö 
vetkezet — üzletkörének óriási 
megnövekedésére való tekintettel
— augusztus elejétől kezdve d. e. 
9—12 ig mindennap tart hivatalos 
órát. (Uj helyisege :-^$2ögyeny 
Marich utca 1.,az emeletenjofrbra.')

519
— Tánctanitás. Értesítem a mélyen ■

tisztelt nagyérdemű közönséget, hogy a 
folyó hó 3:-én, szombaton este a Szűcs 
István, József-utca. 14.. szám alatti ven
dég ő.je térmébenMcr-! só táncvizsga es- 
té'yt tartom, amelyre is ezúton van sze- I 
rencsém a 4. .--'ö'áéfcföűűltul meghívni a- í 
belepdij személyenként w korona, a ki- j 
sérő nem fizet és egyúttal felhívom j 
mindazokat, úgy kezdő,- valamint—hat a- : . e
dókat is, hogy a, 11-ik tanfolyamra be-. .Árverési hirdetmény, 
iratkozhatnak a- kezdők részére kedd é_s ; r

télben- felvett, HoiitöksoW^Wz^ 
és kertből álló

-70 és JIO cm. széles 

padlókárpit (linóleum) 
Ilsét kaphatót 

Dsutsch Manó és Fia 
divatáruházában

.Cégtulajdonos DeákPél és Károly*-

I Bőrcipők 
leszállított árukon.

VászoncipőkiTuu; 
! színben 150 Klói 250 K-ig. j

Női cérna flór harisnya 
I bQ-— korona párja. | 
I- KN AZ0V ITZKY

493 divatáruházában.

bekövetkezését, mert j

tatkoztak és hüyös szél járt. Va
sárnapra ilykép a legideálisabb 
népünnepélyi idő várható, nap
sütés, enyhe idő mellett. Biztos, 

■ ' hogy az utolsó esős, hét uferK
egész Székesfehérvár lakossága az 

_ első napsütéses vasárnapi dél
utánon a Lövöldébe siet, hogy 
vígan mulatva ünnepelje a nyár 
visszatértét. Itt jegyezzük még 
meg, hogy a gyermekeknek egy 

f~. újabb szórakozást szereztünk egy 
„ringlispilt*.

— Zárlat feloldás. A ragadós 
száj és Jrörömfájás a város terüle
tén megszűnt, a hatóság a zárlatot 
feloldotta. ■ __

— A székesfehérvári iparos
kör nagy nyári mulatsága és Anna- 
bálján közreműködő elárusító és 
más irányban szorgalmaskodó 
hölgyeknek, a fáradtságot nem 
Kímélő rendező-bizottságnak, a 
felülfizetésekért, a tárgyakat aján-. 
dékozók szives adományaikért, a 
Polgári Dalkörnek szives közre
működéséért és mindazoknak, kik 

* erkö csi és anyagi sikerhez közre
működni szívesek voltak, köszö- 

, netet mond az Iparoskör vigalmi 
bizottsága nevében id. Korona fi 
Károly elnök, Koháry József titkár.

^^?5^MéF^Tsarnapokók tartom á tánc- 
Janjtástj beiratkozni
a teremben. A n.« é. ‘közönség bi- 

íegalázatbsabb tisztelettel vagyok Tamás 
János oki tanemnster. 483

j részben 1920. augusztus 7*én d. e. 
9 órakor Rózsa-utoa 1. alatti'köz
jegyzői irodámban nyilvános ár
verésen eladatni fog.

kir. közjegyző.
divataruhazAban 

jóminfiségQ színes "T 1/ 
oxfordfjlt

Vóroaház-tér .

— ,,Korona tajoram11 párszori 
használat után szeplőt, májfoltot, pörse- 
nést s minden arctisztátlanságot szünteti 
s az arcot bársonysimára és hófehérré 
teszi. Kapható : Szflos Róbert gyógy
szertarában.

melynek literjét 20 koronáért 
árusítom a vasúti venáéglftbftl 
elvive. Hercogh Sándor vasúti- 
vendéglős. 8

Árverési hirdetmény.
Alulírott kir. közjegyző ezennel 

közhírré teszem, hogy folyó hó 
8 an délelőtt 10 órakor Aba köz
ségben a helyszínén az 59 népsor
szám u Jházat és kertet, a tulajdo
nosok megbízásából önkéntes ma- 
gánárverésen kész pénz fizetés mek 
let eladom.

Az árverésre vonatkozó bővebb 
felvilágosítás közjegyzői irodámban 
tudható meg.

Dr. Horváth Kálmán, 
kir. közjegyző.

BérszáníáMí vállalunk 
két Big Four motorekével sikfekvésfi közép 

nato birtokon
> ahol mindkét garnitúra egész idényre foglalkoztatható volna.

Magyar Országos-Bank R.-T. géposztálya,
BUDAPEST, IV., ■uaa.Unrt 41. BX*M.

ii.

Székesfehérvári Hangya kiren 
közéle) mezési osztálya.

Értesítjük a város lakosságát, 
hogy ez évi élelmezési hatósági 
igazolványokat kerületenkint betü-——" 
rendes sorrendben az alant felső
iéit iskolákban válthatják kir 7.

I, kerület Belváros, Ipariskola, 
" Felsőváros, Öreg-utcaid 

iskola, ' U 
Palotaváros, GőbelJá- 

nos-téri iskola. .
Tóváios, Széchényi ut

cai iskola,
Víziváros Rákóczyutcii 

iskola.
Augusztus 2-án d. e. 8—12-ig

A—D ig, d. u. 2—6-ig E - G ig, 
3 án d. e. 8—12-ig H—L ig, d. u. 
2—6-ig M—O-ig, 4-én d. e. ' 
8 —12-^P—Sz ig, d. u. T—Z ig.

Felhívjuk a közönséget, hogy 
az éfőirt sorrendet annál is inkább 
tartsa be, mivel ellenkező esetben 
a hatósági árúk kiszolgáltatása is 
késedelmet fög szenvedni.

Székesfehérvár, 1920. julius 30.
Hangya közélelmezési 

osztálya.

Székesfehévári Hangya kirendeltség köz
élelmezési ügyosztálya.

Hirdetményi
Tudomásulvétel végett közöljük 

a város lakosságával, ‘hogy Szé
kesfehérvár város ellátatlanjainak 
közélelmezését felsőbb jóváhagyás 
folytán f. évi augusztus hó 1 étől 
kezdődőleg a Hangya-termelő sző- 
vetkezet stb. székesfehérvári ki
rendeltsége vette át MM,,

Közöljük, hogy a nevezett ki
rendeltség közélelmezési irodáját a 
Színház épület várköruli bejáratá
nál levő irodahelyiségében he
lyezte el. miért is augusztus 1 élöl 
kezdve minden közélelmezési ügy
ben oda kell fordulni. x

Hivatalos órák: reggel 8 órától 
dé’uíán 2 óráig.

Itt adatnak ki a hivatalos szál
lítási engedélyek, az őrlési tanur. 
sitványok, valamint a csecsemő és 
nehéz testi munkások részére a 
pótjegyek i^. ,

Szekesfeher’vár, 1920 julius 30.
Hangyw-fcőzétwfm ozéoi

Árverési hirdetmény.
A néhai Guruzsa Istvánná ne

vén álló a székesfehérvári ,2821. 
számú tkvi betétben 10209. 10210. 
hrsz. alatt felvett 1544 □.öl .ki
terjedésű Jancsárkuti dűlői ingat
lan (rét Horváth József és Csurgat 
Horváth György szomszédságában) 
Székesfehérvárott . Rózsa-utca 1. 
számú házban (a Zirc.zi templom
mal szemben) lévő hivatalos iro
dámban 1920, augusztus hó 7-én, 
szombaton d. e. 10 órakor közben- 
jötömmel megtartandó nyilvános 
árverés utján eladalni fog.

> — .Dx^Kepes János/, 
királyi közjegyző.

Felh ivá

m^psegélyzOgyíet5 igazgatósága
hat évre

latot alakit,
melynek befizetései folyó 1920. évi 
augusztus hó 1-én veszik kezdetű
kát. <s.

Az uj évtársulatnak tetszésszerinti nr ’i Az uj évtársulatnak tetszésszerintikir kfiziJvT’ Mennyiségű 20 filléres betéttel
tagjai lehetnek : a magyar szent 
korona országai területén lakó 
önjogu, vagyonukkal szabadon 
rendelkező egyének és testületek, 
úgy törvényes képviselőjük beje
lentése mellett kiskorúak is.

Midőn erről az érdeklődő nagy
közönséget értesíteni és tömeges 
beiratkozásra felhívni szerencsénk 
van, egyúttal tudatjuk, hogy azok 
kik ezen alakítandó
őtvenegyedik évtársulatnak

hetenként 20 filléres
betéttel

tagjai óhajtanak lenni, beiratkozás 
végett < az egylet helyiségében 
(Kptsuth utca 3 se. alatt az eme
leten) személyesen vagy megbízott-_ 
juk által alulirt naptól kezdve je
lentkezhetnek.

Beiratkozás alkalmával beiratási 
díj fejében betétenkint 40 fillér 
fizetendő.

Kelt Székesfehérvárott, juüus 1.
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APRÓHIRDETÉSEK.
515 — Egy haszáált, de jókarban 

levő jólsütő vastüzhelyt keresek megvé
telre. Cim á kiadóhivalba. • ■ ■

Szép ház bekéHözhető teljes lakás
sal sürgősen eladó: Komoly érdeklődők 
értekezhetnek Széphegyinél,/ Kossuth- 
■tca 20. " ’ "

136. — Tyukszsmvágást, mn- 
szlrozást és gydgykezslést vál
lalok privát házaknál. Pétermann, Kbs- 
suth-utca 13,10—7

370. — Orvosi előszobába való 
használt sarokdivány eladó. Dí
ványok, feezlonok stb. készen is kapha- 
tókDonáth Jenő kárpitosnál Kossuth u. 9: 
FíatoL mindenest és tanulót felvesz. 25-6
■ 270. — Mézet, babot, gyümölcsöt, 
zöldfőzeléket nagy mennyiségben vesz : 
Bogyay, Vörösmarty-tér 2. sz. Telefon- 
azám 108.  ____________ 25-17

479. — Szolgaogyházl gazda
ság 6~-os gabonarészért bércséplésre 
gazdaságoknak kiad~l gamitura:6-os és 
egy garnitúra 10 es teljes cséplőgép- 

/ garnitúrát cépfütővel. 6-os garnitúra eset
leg: eladó. Bővebbet BogyaynáL 5—4

453. — Sarokház Lövölde-utca 29.' 
számú szabadkézből eladó. Értekezhetni 
Gyümölcs-utcaJjb- alatt._______ 6—5

520 - Választási malacok el- 
adók. Széchényi-utca 26.___ 3-2

51F — Megbízásból keresek lőO— 
200 hold kiterjedésű gazdaságot megvé
telre lakóház és gazdasági épületekkel 
vasúti állomás közelében. Cim a kiadó- 

jhivatalban ,__ ' 3—2
770. — Pergetett méz állandóan 

kapható. Budai-ut _3L_sz. alatt 20—15
522 — Egy jókarban lerő ciniba- 

lom eladó Dubicsánácz György festó- 
mesternél Tobak-u. 10. sz. 3-1

527 — Egy keveset ~ használt 
gyermekkocsi eladó Vásár-tér 23. szám.

543 — Egy fejőskecske eladó.
Cim_a kiadóhivatalban. 3—1

531 — Egy keveset használt 
16-os vadászfeeyver töltényekkel eladó. 
Külsőbudai-ut Szinovicsnál. 2—1

548 — Főzőnőö keres dr. Árókay 
Antalné,^Zörösmarty-tér 6.

523 — Két öltözet férfiruha eladó. 
Árpád-utca 2.

T. E°y *«rk««kütya kölykével 
eladó; Simor-u, 33.

521 Egy árubódé eladó. < Kossuth- 
utca 1. a házmesternél. Megtekinthető 
Forgó-utca 2.________ ' .

525 — Varró© és szabástani- 
tást rövid idő alatt kedvező feltételek 
'mellefLelfagadok. Cim a kiadóban. ”
^5^^^^Hmö»ytaHéK ”
Kert-utca 4. szám. .

— A „MŰVE* felkéri mindáion höl
gyeket, kik a műhimzésben a kellő jár
tassággal bírnak, hogy a MOVE zászlójá- . 
nak kihimzése céljából főosztályunknál 
(Zichy-bázrjclentkezni sziveskedjenek.

. *542 — Ragyobb mennyiségű ’ 
zabps-bükköhy eladó. Budai-ut 1(6.

3 szobás családi ház gazdál
kodásra alkalmas 1—2 holdas kerttel 
házak, bérházak, Balatontól 5 km. nemesi 
kúria eladók. Froschner, Kempden-íér. .

547 — Hároméves friss fejőstehén 
eladó, ugyanott egy ' féléves süldő isr- 
Almássy-telep Vértanu-utca 21. _ ___

5 4 — Egy vaságy sodrönybetétteí 
és madraccal, egy drapp vászon kosztüm 
egy fehér nyári ruha és 2 pár 36-os női: 
félcipő eladó. Cim a kiadóban.

534 — Elveszett szerdán délután a 
legelőről egy vörös tehén, fején fehér- 
folttat Aki tud róla értesítse özv. Antal 
Istvánnál Vágóhídi dűlőben. Jutalmat kap.

__ 53 í — Gy érmék kocsi keveseth ász- "

Lakás átadó, háló és konyha be
rendezéssel. Üzletajtó kirakattal, üzleti 
üvegszekrény .és pult, jókafbalr levő ke
rékpárjeladó. Forschner, Kémpelen-tér._

532 — Egy kerékpár eladó. Palo
tai- utca 53. sz. alatt_________ ___

492 — Á Közérdek Fogyasztási 
szövetkezetben egy megbízható fiú 
tanulóul felvétetik. 2—1

482. — 2 darab háromnegyed
éves ártány süldő, két drb. féléves 
süldő eladó Szárcsa-utca 34. _4—3

462 — Egy mindenesleány koszt
tal. fizetéssel felvétetik agusztus l ére.
Lipp Ágoston üzletében. 6- 5

485. — Jancsár-utca 18. sz- alatt 
épületfa, kö-bádogvető és egy disznó-ól 
eladó. _ v . _ _ _ 3-2

488 Modern bőrgarnitúra eladó.
Cim a kiadóban__  _ 3—2

489 — Mindenesfiut, aki fejéshez
tejért, keres a Pajzs szanatórium. 3—2

496 — Középtermetre való alig 
használt Ferenc József kabát mellényével 
együtt eladó. Cim a kiadóban. 2—1 |

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X MX Fejérmegyei Mezőgazdasági és x
X —• Kereskedelmi Réswénytörsasag X
X Székesfehérvár, •  —. Rákóczi-utl—3 M !
<-3 X
X ajánl: Rézgáíicot, mindennemű gazdasági X
Bt— ííA+c+..b«+ ■ .. ^Xr

497 — KözépiékolaS tanár bala
toni nyaralásra’ elfogad fiukat, korrepetá
lásra is. Cim a kiadóban: „ 2—1
~495“2_ Égészen uj damaszt ágy- 
huzat eladó. Cim a kiadóban,_ ==^=4-

4Ó1 — Egy 7 hónapos és 2 darab 
választási malac eladó. Rácz-utca-utca 
23, szám._______________ ' _2—1

513 — Egy keveset használt zo
máncozott fürdőkád eladó. Fischer József 
Serényi m 2. —---------:° 1

509 — öreg-utca 1. szám alatt 5 
.'méler fa és tíz méter szén elköltözés 
miatt eladó. Sípos.___________ 2— 1
~507 "Irodai munkában jártas 
komolyabb nő, ki egyszersmint felügye
letet végez azonnal felvétetik Cim a kia- 
dóhivatalbanj__ _______ __ _______ 2~~*

506 Uj-dirndli delins ruhács
kák 10 és 14 éves lánykáknak, egy pár 
4?-es férfi cipő uj eladó. Várkörút 45.

Apolló-színház.
Péntek, szombat, vasárnap, m 
julius 30, 31 és augusztus 1-én :julius 30, 31 és augusztus 1-én :

Olasz filmrsmsk 2

TITOKZATOS NŐ
Olasz -főúri dráma 4 felv.

------ 2~p----- Főszereplő Vlóletts Napisréka

Előadások köznapokon 7 és 9 
órakor. Vasárnap 5, 7, és 9 órakor, 

mi—waniBi «iiwniim

ház (6 lakás istálló, pince, mosókonyha) 
eladó.------T ■ '_________M

502 — Folytonégő Meteor kályha 
megvételre kerestetik. Otthon kávéház. 
Ugyanott egy 14-15 éves tanuló felvé- 
t etetik.__________1_____ 2—1
~501 - Selyem.utos 33. szám álalt 
pgy hasas tehén eladó._____  2~1
~ 500^!?jBódszij’’T4 méter hosszú SÓ 
miliméter s^ét^jeladó. Kert-ju. 27. 2—1

406 — Egy jó karban Bevő négy 
lóerős harangjárgányos cséplőgép és egy 
darálógép eladó. Vendei-u. 13. 3—3

I
 Bubákat, I

KELMÉKET, ' ö©0O2oGDa 1

/•' ben és legolcsóbban £FEST

bármely szintre : ■

Maizer István Szömörce-u. u H
Gyászruhákat 24 óra alatt festek. ■ 
/ ||ÉB—: I '425 1

Árpát) 330
.( vaggon•

Zabot) ,élokben- Mező
gazdasági F'XV.V.*; 

. állandóan veszek ■ _

Sándor Imre SS,
Széchényi-utca I9.szám.

benzin, nyersolaj
motorok javítását 
üzembehozását felelőség 
mellett elvállal, szerelőt kü'.d:

Kömmel gépműhely,
(301) _______ Kert-utca 47.

rvFGVE"B>BT 
senki addig, amíg meg nem ízlelte a 

szekzárdi bortermelők 
székesfehérvári borpincéjében levő 

kitűnő borait.
Közelebbi felvilágosítás nyerhető a 
Székesfehérvári Hitelező vet
kezet űgyvezető-igazagatójá. 
nak Szőgyény Marich-utca 1. “ “ 
I em. irodájában; d. e. 11 
d. u. 2 óráig.

FAJTISZTA BOROK 8 
BÁRMILY MENYISÉGBENI

sz. a. 
órától

518

524 — Két darab egy éves és két 
darab nyolchónapos sertés eladó; Csu- 
tora-u. 7. ___ ■--—i-—.

Jók eladók. Raktár, nagyobb. istálló, 
gyárihelyiség, üzletek kiadók. Forschner, 
Kempelen-ter. . . ' j y-

528 - Két darab félévss malvc 
elköltözés miatt eladó. Széchényi u. 84. 
'52’« — Égy oős igáskocsíst ké- i 

resek. Budai-ut 16.__ _  |
441 — Jó minőségű fehérbor , 

kapható literenkint kihordásra 24 koro
méért. Juhász vendéglő, Bognár-utca.

565 — Három szobás lakás 
üzlethelyiségnek is alkalmas' disznótort- ' 
hatással elcserélhető két szobás lakás
ért. Cim a kiadóban. *

SOS — Gazdálkodásra aAtolmas 
ház két hold kerttel elköltözés végett 
éladó. Szárazréten, Kar)ovits Andrásnál.

385, — Elcserélném 3 lakásos há
zamat modern egy lakásos családi ház
ért (udvarral és kerttel; a belváros kö
zelében. Bővebbet Reg^nyi ékszerésznél, 
Nádor-u. 6. szám

499 — Hizlalni való süldők el- 
adek. Nefelejts-utca 13. Almássy-télep.

532. Idősebb menekült asszony, 
beszél németül is állágt keres urasági 
háznál gyermekek mellé Felsőkirálysor i.

Fahér gyermekkocsi, egy tenis, 
egy sötétkék nadrág egész és fél 38-as 
qpő eladó, Krarné, Kempelentér 1. /

539 — Buzaffdld eladó Andrásküti 
.dűlőben. Bővebbet Deák Ferenc-utca l|c.

54° — .E,“d* éVes Sovány .süldTés 
iéV ^^ánto^ ma£yaröltöny- Vásár- -

538 - Özlstszerzö^isztvlselők fix 
fizetéssel, magas jutalékkal, egy irO<S

BÚTORX VESZ: ' ~ ■ ' ' - ‘ ' ;50Áx'
X Búzát, Rózsat, árpát, zapot, szénát, szalmát

éb mező

LAAGRAF GÁBOR ÉS FIA UTÓDA
Szé-cfehér.,.^ JÖK...:. 8^,0.

Raktáron levő elsőrendű belföldi pí nn lr ííí n Ír 
és kiváló minőségű külföldi vlpOKrOIIlOlIl'K 

árát versenyképességűnk folytán40 százalékkal 
olcsóbban, mint bárhol az eddigi áraknál! bot 
csájtjuk a T. c. közönség reade8kezéséren

Viszont eladóknak külön engedmény.
j... Próbavásárlással úgy 'ebben, mint PÁLMA, GLTlilMlSÁR 

KOKBAN valamint, egyéb cipőkellék különlegességeb-
.ben kérjük,bennünket, megtisztelni. ’ (876)

4C BARDON JÓZSEF, ES NAGY KAROLY OKL MÉRNÖK £

| MÉRNÖKI IRODÁJA i
Székesfehérvár *
Lakatos-utca 1. szám.
(PÜSDÖki nnlnfta x SÍ

r*
Nyomatott az Egyházmegyei

olcsón és jól vásárolható.

NAGY ZSIGMOND-nál, 
Budadapest, VI, Lázár
utca 3. a Bazilika közelében.

Vasúti s zá 11 i tá s r ó I 
gondoskodunk. o o “

’.ii i iimim

Kereskedőknek fontos!
Mielőtt harisnyjiszükségletét 
fedezi, okvetlen-látogassa meg 
az ország legnagyobb

Guttmánn és Fekete
- cégnél, —' Budapest, 
VI., Deáktér Ankerpalota.

Kiadás csakis viszonteladóknak.
Árajánlattal készséggel szolgálunk

üráhia«szmház.
Péntek, szombat, vasárnap, 
julius 30, 31 és augusztus 1-én:

FEKETE l
Történet 4 felvonásban. A technika 
legújabb és legszebb filmje I 1 1 

Kiegészítő műsor.

.Előadások köznapokbrij7 és 9 
órakor, Vasárnap 5, 7 és 9 órakor.
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